
 平成３０年７月２０日  

保護者 様 

岐阜県立不破高等学校  

校長  内木 晃  

 

夜間・休日の電話応対について（お願い） 

 

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本

校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、このたび本校では、「自動メッセージ機能付き電話機」を導入することになりまし

た。つきましては、平成３０年７月２１日（土）から、平日の夜間や土・日・祝日等の勤務

時間外の電話の着信については、「自動応答メッセージ」が流れ、学校に電話がつながりま

せんので、あらかじめご了承ください。 

保護者の皆様には、大変ご不便をおかけしますが、何とぞご理解とご協力を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

学校への電話について 

学校へ電話される場合は、勤務日の７時４５分から１７時までにお願いしま

す。これ以外の時間帯はつながりません。応答メッセージが流れますが、メッセ

ージを残すことはできません。 

なお、職員の勤務時間は『8 時３０分から 17 時まで』となっておりますの

で、勤務時間外においては、お電話が繋がらない場合もありますのでご了承く

ださい。 


